证券代码：600528    证券简称：中铁工业   编号：临 2022-010

中铁高新工业股份有限公司

2022 年第一季度主要经营数据

暨重大合同签约/中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。

一、2022年第一季度新签合同额情况

（一）按业务类型统计

 单位：万元  币种：人民币

序

号
业务类型 2022年1-3月 2021年 1-3月 同比增减

1
专用工程机械装备及相关服务业

务
 385,737   217,202  77.59%

① 隧道施工装备及相关服务业务  333,708   194,800  71.31%

② 工程施工机械及相关服务业务  52,028   22,402  132.25%

2 交通运输装备及相关服务业务  799,991   892,593  -10.37%

① 道岔业务  133,905   157,816  -15.15%

② 钢结构制造与安装业务  666,086   734,778  -9.35%

3 其他  37,460   33,528  11.73%

合计 1,223,188   1,143,323 6.99%

（二）按地区分布统计

单位：万元  币种：人民币

地区分布 2022年 1-3 月 2021年 1-3 月 同比增减

境内 1,170,281  1,041,711  12.34%

境外 52,907  101,613  -47.93%

合计 1,223,188   1,143,323 6.99%

二、2022年第一季度重大合同签约/中标情况

单位：万元  币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

专用工程机械装备及相关服务业务

其中：隧道施工装备及相关服务业务

1 抽水蓄能电站 TBM买卖合同 7,389

2 盾构买卖合同 6,960

其中：工程施工机械及相关服务业务

1 1000吨过隧运架设备买卖合同 2,930

2 1700吨架梁起重机设计制造承揽合同 2,898

交通运输装备及相关服务业务

其中：道岔业务

1 铁路运营物资联合采购项目（整组道岔）合同 3,459

2 铁路整组道岔联合采购项目合同 4,228

其中：钢结构制造与安装业务

1 铁路工程项目钢梁、钢塔加工制造项目合同 82,393

2 公路大桥项目钢箱梁制造供货合同 19,181

上述合同金额合计人民币 129,438 万元，约占本公司 2021 年营业收

入的 4.77%。

特此公告。

中铁高新工业股份有限公司董事会

                                   二〇二二年四月十五日

	page2